S’agissant du montant de l’amende qui doit être proportionnée et dissuasive, au regard des responsabilités et
capacités financières de la société et des critères pertinents de l’article 83 du RGPD, la formation restreinte considère
qu’apparait adapté de prononcer à l’encontre de la société AECF une amende administrative d’un montant d’un million
cinq cent mille euros (1 500 000 €) au regard du manquement à l’article 82 de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à
l’informatique, aux fichiers et aux libertés.

B. Sur le prononcé d’une injonction assortie d’une astreinte

117. Le rapporteur a indiqué lors de la séance ne pas solliciter le prononcé d’une injonction à l’encontre de la société.

[...]

sensibles et ne sont pas susceptibles d’être protégées par le secret des affaires.

PAR CES MOTIFS

La formation restreinte de la CNIL, après en avoir délibéré, décide de :

• prononcer une amende administrative à l’encontre de la société AMERICAN EXPRESS CARTE FRANCE d’un montant
d’un million cinq cent mille euros (1 500 000 €) pour manquement à l’article 82 de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978
relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés ;

• rendre publique, sur le site web de la CNIL et sur le site web de Légifrance, sa délibération, qui ne permettra plus
d’identifier nommément la société à l’issue d’une durée de deux ans à compter de sa publication.